Pindarus. Quem certe poetam ego semper quidem magni (pro eo ac debui) feci: sed tum demum maximi faciendum putavi quum te, inter tot tantasque occupationes, interpretatione tua dignatum esse illius carmina cognovi. Commodum autem in manus meas illa venit, quum de apponenda Graecis Latina translatione (ut in hac lingua tyronibus et rudibus gratificarer) cogitare coepissem. Quavis enim illum ita interpretatus sis ut singulis verbis te minime adstrinxeris, nec verborum numerum sed pondus examinaveris, ad hanc tamen verbis alligatam, et (ut vulgus appellat) ad verbum interpretationem, maximum adiumentum illo tuo labore attulisti. Utinam tamen tantum tibi a gravioribus tuis magisque seriis occupationibus otii fuisse, ut ex tuo autographo translationem tuam dare excudendam tibi vacare potuisset. Caeterum ego, qui omnes Graecos scriptores (praesertimque poetas) ad verbum translatos, arboribus quibus autumnus suum foliorum honorem decussit, comparare soleo, in nullo magis quam in Pindaro comparationem hanc locum habere existimo. Cur ergo talem eius interpretationem edidi? Nimirum ut ab iis qui sunt in hac lingua tyrones, ut dixi, gratiam inirem, Graeca cum Latinis (quod in libera minimeque adstricta interpretatione nequeunt) conferre cupientibus, et rudem quandam in animo habere sententiae informationem contentis. Exhibit autem velut appendicem hic libellus, reliquorum octo lyricorum carmina quaecunque sparsa per authores invenire potui. Quo certe nomine hoc munuscum gratius tibi fore confido. Utinam tamen maiore teque digniore aliqua in re tibi gratificando, mei erga te mutui amoris, et tantae, quanta coli mereris, observantiae testimonium dare possem. Sed (ut ait ille) qui quam potuit dat maxima, gratus abunde est. Deus Opt. Max. te canitie tuae fructibus Rempub. literariam diu locupletare sinat. Vale Musaeae parens patriae. Ex tipographeio nostro. Cal. April.

*Translation.* Pindari Olympia. Ex nova interpretatione, eaque ad verbum. Hieroni Syracusano, equo celete victoriam adepto. Ode I. [Inc.]: (p. 9) Optima quidem [est] aqua, et aurum (velut ardens ignis noctu) excellit eximie inter superbicas divitias: at si certamina narrare cupis, anime mi, ne iam sole contempleris aliud splendidius astrum, lucens interdiu per desertum aetherem: neque Olympico certamen / (p. 11) praestantius dicemus, unde celeberrimus hymnus contextitur doctorum ingeniis, ut decantent Saturni filium, venientes opulentam [et] beatam Hieronis domum: \*iustum qui regit sceptrum in divite pecoris Sicilia, decerpens quidem summitates ex singulis virtutibus: resplendet autem et musices in flore, qualiter ludimus frequenter [nos] viri circa mensam iucundam. . . . / . . . [Expl.]: (pp. 157–59) Nigros muros [habentem] domum Persephonae vade Echo, patri nobile ferens nuntium, Cleodamum ut intuita filium, dicas quod ei iuvenilem / (p. 159) in finibus illustris Pisae coronavit inlytorum certaminum pennis caesariem.

Pindari Pythia. Hieroni Aetnaeo Syracusano, curru victoriam adepto. Ode I. [Inc.]: (p. 159) Aurea cithara Apollinis, et nigrum capillitum [habentium]

Musarum consona possessio, quam audit quidem rhythmus, laetitiae initium / (p. 161) et parent cantores signis [tuis] quum choris praeeuntium prooemiorum praeludia facis, et cuspidatum fulmen extinguis aeterni ignis, dormitque sub sceptro Iovis aquila, velocem alam utrinque laxans, \*dux avium nigramque nubem (palpebrarum suave claustrum) super aduncum eius rostrum infundis. .... [Expl.]: (p. 345) Quod si qua felicitas inter homines [est] non sine labore existit: sed eam ad exitum perducet aut hodie [aut postea] deus. Certe fatale decretum non evitabile: sed erit id tempus quod alicui quum desperationem immiserit, contra opinionem hoc quidem dabit, illud autem nondum.

Pindari Nemea. Chromio Aetnaeo. Ode I. [Inc.]: (p. 347) Respiramen magnificum Alphei, inclytarum Syracusarum germen, Ortygia, cubile Artemidis, Deli soror: a te suaviloquus hymnus aggreditur exponere laudem procelipedum magnam equorum, Iovis Aetnaei in gratiam. Currus etiam Chromii incitat Nemeaque ad contexendum laudatorium melos factis victorialibus. .... [Expl.]: (pp. 473–75) Antiquae autem virtutes, \*recuperant robur quae permutantur hominum seculis. Sed enim nec nigra arva fructum dant continua serie, nec arbores volunt omnibus annorum recursibus florem odoratum ferre, divitiis parem: sed alternis. Eodem pacto et mortale robur \*regit fatum. A Iove autem homines / (p. 475) certus non sequitur exitus, sed tamen in superbias ingredimur, opera multa molientes vincta sunt enim impudenti spe membra, providentiaeque longe remoti sunt fluxus. Lucrorum autem oportet certum modulum venari. Desideria enim [rerum] ad quas perveniri non potest, [habent] acriorem insaniam.

Pindari Isthmia. Herodoto Thebano. Ode I. [Inc.]: (p. 477) Mater mea aureo clypeo [insignis] Theba, existimabo tuum negotium etiam potius occupatione [mea], ne mihi aspera succenseat Delus, in quam sum effusus [toto animo]. Quid est charius bonis [viris] quam venerandi parentes? .... [Expl.]: (p. 549) Eum profecto non dedecorat eximii genus patrui, ideoque coetaneorum aliquis nectat coronam myrti splendidam Cleandro ob [victoriam] pancratii. Siquidem eum Alcathoi certamen cum felici sorte et in Epidauro iuventus antea exceptit: quem laudandum [cuilibet viro] strenuo praebet, pubertatem enim non experitem praeclarorum [facinorum] sub latibulo consumpsit.

#### *Editions:*

1560, [Geneva]: excudebat Henr. Stephanus, illustris viri Huldrichi Fuggeri typographus. BAV; BL; Milan, Bibl. Naz. Braidense. Digital copy in Google Books.